
3 441,15 8 372,28 11 813,43

9 450,00 Kč 79,00 %

2 363,43 Kč 21,00 %

fond odměn 8 925,00 Kč

fond rezervní 24 247,91 Kč

investiční fond 40 817,00 Kč

124 981,02 93 056,00 218 037,02

70 000,00 Kč 32 %

148 037,02 Kč 68 %

fond odměn 36 840,52 Kč

fond rezervní 97 856,34 Kč

investiční fond 13 327,75 Kč

Mateřská škola Boršovská, příspěvková organizace města Kyjova

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Mateřská škola Za Stadionem, příspěvková organizace města Kyjova

Komentář zisku: Zisk v hlavní činnosti vznikl velmi mírným nedočerpáním některých nákladových položek a to v 

celkovém součtu o cca 0,35%. V doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku pronájmem nebytových prostor.

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Mateřské školy

Komentář zisku: Výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl plánován vyrovnaný a dosaženo bylo zisku ve výši 124 

981,02 Kč. Tento zisk vznikl úsporou na energiích a několika dalších položkách. Zisku z doplňkové činnosti bylo 

dosaženo podnájmem bytu, a celého volného křídla budovy knihařské firmě VOSS, s. r. o. ze Žádovic. Dále je 

podnajímána kotelna Teplu Kyjov, s. r. o.

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Zdůvodnění: Při rozborech hospodaření nebyl nalezen žádný závažný nedostatek v hospodaření. Se mzdovými 

prostředky od JmK na tom organizace není nejlépe.  

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Zdůvodnění:  Zisk z doplňkové činnosti je způsoben tím, že tato škola jako jediná z našich příspěvkových organizací 

má možnost podnajímat více než polovinu budovy. Tato organizace musí dokrývat mzdové prostředky z JmK, které pro 

ni nejsou dostačující, zapojením fondu odměn.

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

1 z 7



59 436,86 0,00 59 436,86 47 116,48

1 000,00 Kč 1,7 %

58 436,86 Kč 98,3 %

fond odměn 41 552,00 Kč

fond rezervní 0,34 Kč

investiční fond 4 626,00 Kč

194,75 8 750,00 8 944,75

1 000,00 Kč 1,2 %

7 944,75 Kč 98,8 %

fond odměn 43 028,00 Kč

fond rezervní 43 394,69 Kč

investiční fond 74 570,17 Kč

Mateřská škola Střed, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Zdůvodnění: Škola si v minulém roce opravou školního hřiště vyčerpala rezervní fond, v investičním fondu nemá 

dostatek prostředků jako případnou rezervu, proto byl téměř celý výsledek hospodaření převeden do fondu rezervního, 

kde je bude organizace moci použít v případě neočekávané události.

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Komentář zisku: Výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl plánován vyrovnaný a dosaženo bylo zisku ve výši 194,75 

Kč. Tento zisk byl způsoben velmi mírným nedočerpáním některých nákladových položek. Vzhledem k výši rozpočtu se 

jedná o zanedbatelnou částku. Zisk z doplňkové činnosti je za podnájem kotelny Teplu Kyjov, s. r. o.

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Zdůvodnění: Tato škola je na tom se mzdovými prostředky z JmK docela dobře. Do fondu odměn podle zákona 

250/2000 Sb., platného do 1. 4. 2009 byl povinný alespoň minimální odvod, zbytek byl převeden do fondu rezervního. 

Komentář zisku: Výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl plánován vyrovnaný a dosaženo bylo zisku ve výši 59 

436,86 Kč. Zisk vznikl úsporou na některých nákladových položkách, zejména plyn, revize, cestovné, náklady na 

reprezentaci. Tato škola je naše jediná příspěvková organizace, která neprovozuje doplňkovou činnost, neboť je zcela 

naplněná a nemá volné prostory k podnájmu.

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Mateřská škola Nádražní, příspěvková organizace města Kyjova

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Zisk minulých let

Komentář zisku minulých let: Organizace v minulých letech úsporami dosáhla cíleně zisku, který je nyní ve výši 

47.116,48 Kč uložen na účtu 932, kde bude evidován do té doby, než skončí konkurz na Union banku. Výše vytvořeného 

zisku odpovídá výši pohledávky za Union bankou. 

2 z 7



86 996,03 10 060,00 97 056,03

30 000,00 Kč 30 %

67 056,03 Kč 70 %

fond odměn 2 000,00 Kč

fond rezervní 30 838,12 Kč

investiční fond 37 604,73 Kč

0,00 58 043,00 58 043,00

40 000,00 Kč 68 %

18 043,00 Kč 32 %

fond odměn 11 095,00 Kč

fond rezervní 135 522,00 Kč

investiční fond 80 004,68 Kč

Základní škola Újezd, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Zdůvodnění: Organizace nezaslala k žádosti o rozdělení výsledku hospodaření žádné zdůvodnění, organizace má 

dostatek prostředků na fondech, proto odbor finanční nenavrhoval jiné rozdělení

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Komentář zisku : V hlavní činnosti vyčerpala organizace veškeré prostředky, které měla k dispozici, proto dosáhla 

nulového výsleku hospodaření. V doplňkové činnosti bylo dosaženo z pronájmu tělocvičny a kotelny.

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Zdůvodnění: Při rozdělování výsledku hospodaření této organizace bylo zejména bráno v úvahu, že od 1. 1. 2009 je 

organizace sloučena se ZŠ Dr. Joklíka. Od 1. 1. 2009 přešel veškerý majetek, pohledávky a závazky na nástupnickou 

organizaci, tedy ZŠ a MŠ Dr. Joklíka. 

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Komentář zisku: Výsledek hospodaření z hlavní činnosti byl plánován vyrovnaný, bylo však dosaženo zisku a to 

úsporami na některých nákladových položkách: materiál pro práci s dětmi, vodné-stočné, mzdové náklady atd. Zisku z 

doplňkové činnosti bylo dosaženo podnájmem kotelny Teplu Kyjov.

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Mateřská škola se speciálními třídami U Vodojemu, příspěvková organizace města Kyjova

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Základní školy

3 z 7



8 430,32 29 753,00 38 183,32 1 873 420,62

29 753,00 Kč 77%

8 430,32 Kč 23%

fond odměn 110 846,79 Kč

fond rezervní 34 115,54 Kč

investiční fond 29 737,00 Kč

7 553,92 70 315,00 77 868,92

 40 000,00 Kč 51 %

37 868,92 Kč 49 %

fond odměn 47 494,00 Kč

fond rezervní 73 561,55 Kč

investiční fond 99 834,60 Kč

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Zdůvodnění:

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Komentář k zisku: Zisku z hlavní činnosti bylo dosaženo mírným nedočerpáním některých nákladových položek a to 

konkrétně položky energií. V doplňkové činnosti bylo zisku dosaženo zisku pronájmem kotelny a tělocvičny.

Komentář zisku hlavní činnosti:

Základní škola J. A. Komenského Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Zdůvodnění návrhu rozdělení: Organizace potřebuje v tomto roce pokrýt zvýšenou potřebu mzdových prostředků z 

důvodu čerpání řádné dovolené po skončení pobírání peněžité pomoci v mateřství u dvou zaměstnankyň (nárok na 

celoroční délku dovolené). Tuto zvýšenou potřebu dle informací kraje musí škola pokrýt ze svého rozpočtu na úkor 

nenárokových složek platů. Organizace chce mít možnost dokrýt tuto zvýšenou potřebu z fondu odměn.

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2007:

Základní škola Dr. Joklíka, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Do fondu rezervního přidělit částku

Organizace v minulých letech úsporami dosáhla cíleně zisku, který je nyní uložen na účtu 932, kde bude evidován do té 

doby, než skončí konkurz na Union banku. Výše vytvořeného zisku odpovídá výši pohledávky za Union bankou.

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Zisk minulých let

Zisku z hlavní činnosti bylo dosaženo mírnými úsporami na některých položkách a to zejména spotřeba energie a osobní 

náklady. Zisku z doplňkové činnosti bylo dosaženo  pronájmem kotelny, pronájmem tělocvičny a pořádáním koncertů.

Zdůvodnění: Stejně jako u MŠ U Vodojemu bylo bráno v úvahu sloučení těchto dvou organizaci.

4 z 7



31 514,88 30 800,00 62 314,88

10 130,12  Kč 16 %

52 184,76  Kč 84 %

fond odměn 49 869,88 Kč

fond rezervní 116 763,41 Kč

investiční fond 0,00 Kč

29 344,00 0,00 29 344,00

1 000,00 Kč 3 %

28 344,35 Kč 97 %

fond odměn 100 555,00 Kč

fond rezervní 155 328,00 Kč

investiční fond 141 818,46 Kč

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2007:

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Komentář zisku: Zisk v hlavní činnosti vznikl tím, že organizace mírně nedočerpala některé nákladové položky - na 

těchto položkách vznikly úspory. Nejvýraznější úspora vznila na položce telefonní poplatky - téměř 26 tis. Kč, ostatní 

položky nebyly dočerpány v řádu stokorun. V doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku pronájmem volných nebytových 

prostor.

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Základní škola a mateřská škola Kyjov - Bohuslavice, příspěvková organizace města Kyjova

Komentář zisku: Organizace dosáhla pouze zisku v hlavní činnosti a to úsporami na některých položkách v rozpočtu, 

ale také dosažením vyšších tržeb za školné. Doplňková činnost organizaci v roce 2008 zanikla. 

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Zdůvodnění návrhu : Organizace bude mít ve fondu odměn dostatek peněz na dokrytí napjatého rozpočtu mzdových 

prostředků z kraje, větší část výsledku hospodaření žádá tedy převést do fondu rezervního. Prostředky z fondu 

rezervního bude moci po souhlasu zřizovatele převést do fondu investičního a provést opravy na majetku, případně 

bude mít rezervu na neočekávané události.

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Základní umělecká škola Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Zdůvodnění návrhu: Organizace nikdy neměla problém s pokrytím mzdových prostředků rozpočtem z kraje. Do fondu 

odměn je přesto nutné provést alespoň minimální odvod, proto odbor finanční navrhoval 1 000,00 Kč. Do fondu odměn 

odbor finanční nedoporučuje převádět více prostředků také z toho důvodu, že organizace tento fond v minulém roce 

téměř nečerpala.

5 z 7



30 000,00 126 493,00 156 493,00

60 000,00 Kč 38%

96 493,00 Kč 62%

fond odměn 41 763,00 Kč

fond rezervní 565 538,53 Kč

investiční fond 49 561,50 Kč

-577 485,19 815 783,00 238 297,81

31 300,00 Kč 13 %

206 997,81 Kč 87 %

fond odměn 68 700,00 Kč

fond rezervní 47 114,10 Kč

investiční fond 397 082,83 Kč

Zdůvodnění návrhu: Organizace po obdržení veškerých informací ke mzdovým prostředkům zjistila, že její rozpočet 

bude napjatý, proto žádala převod částky 60 tis. Kč do fondu odměn na případné dokrytí potřeby mzdových prostředků, 

zbytek bude převeden do fondu rezervního.

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Komentář ztráty z hlavní činnosti: Ztráta z hlavní činnosti byla původně naplánována ve výši 675 tis. Kč, nakonec ale 

dosažením vyšších tržeb byla nižší.

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

Zdůvodnění návrhu: Přídělem do fodnu odměn si organizace dokryje případný nedostatek mzdových prostředků,  z 

rezervního fondu, kam bude přidělena zbylá částka bude pak moci organizace prostředky převést do fondu investičního 

a použít na opravy a neočekávané události.

V doplňkové činnosti bylo dosaženo zisku ve výši 815 783,00 Kč Taktéž bylo dosaženo vyššího zisku než bylo původně 

plánováno a to nedočerpáním některých nákladových položek v doplňkové činnosti a dosažením vyšších tržeb v 

doplňkové činnosti.

Organizace neškolského charakteru

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Městské kulturní středisko Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Městská knihovna Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Organizace má již ve fodnu rezervním našetřeno cca 565 tis. Kč, tyto prostředky byly původně určeny na rekonstrukci 

kotelny, vzhledem k tomu, že bude ale žádáno o dotace na celkovou rekonstrukci budovy knihovny, bude tyto prostředky 

možné použít na spolufinancování.

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Komentář zisku: Rozpočet v hlavní činnosti byl plánován vyrovnaný. Organizace dosáhla zisku ve výši 30 000,00 Kč. 

Tento zisk vznikl nedočerpáním některých položek, zejména: Náklady na reprezentaci, Pojistné, Zákonné sociální 

náklady, Cestovné. Položky byly ale čerpány podle potřeb organizace, tato úspora nevznikla neuskutečněním nějaké 

akce nebo plánu. Zisku z doplňkové činosti bylo dosaženo z 83% z pronájmů nebytových prostor, ze 17% zisku bylo 

dosaženo tržbami za kopírování.

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2008:

6 z 7



6 061,53 6 870,00 12 931,53

1 000,00 Kč 7 %

11 931,53 Kč 93 %

fond odměn 7 288,00 Kč

fond rezervní 82 825,40 Kč

investiční fond 91 747,90 Kč

Schválené rozdělení výsledku hospodaření 2007:

Stavy na fondech k 31. 12. 2008

Výsledek 

hospodaření z 

doplňkové činnosti

Výsledek 

hospodaření 

CELKEM

Komentář zisku: Zisk v hlavní činnosti vznikl jednak velmi mírným nedočerpáním některých položek v nákladech a také 

dosažením vyšších výnosů proti plánu. Zisku z doplňkové činnosti bylo dosaženo pronájmem volných nebytových 

prostor.

Zpracovala: Ing. Miloslava Jagošová

Centrum sociálních služeb Kyjov, příspěvková organizace města Kyjova

Výsledek 

hospodaření z 

hlavní činnosti

Do fondu odměn přidělit částku ve výši 

Do fondu rezervního přidělit částku ve výši

7 z 7


